

上・下水道料金表

(下記により算出した料金にはそれぞれ消費税10%が加算されます)

- ◎ 開栓されている場合は、水道を使用されなくとも基本料金がかかります。
長期間使用されない場合、閉栓届を提出してください。

< 上水道 >

1期(2カ月)

基本料金			従量料金(1m ³ 当たり)	
口径	水量	金額	使用水量段階区分	金額
mm 13	m ³ 20	円 1,800	第1段 21~50 第2段 51~100 第3段 101~1,000 第4段 1,001以上	m ³ 120 130 150 170
20	20			
25	20	4,000		

口径	金額	使用水量段階区分	金額
mm 40	円 9,800		m ³ 120
50	14,600	第1段 1~50 第2段 51~100 第3段 101~1,000 第4段 1,001以上	130 150 150 170
75	36,600		
100 以上	62,400		

< 下水道 >

1期(2カ月)

用途別	料率	基本水量	基本料金	超過料金1m ³ につき		
				m ³	円	
家事用		m ³ 20	円 2,600	21~30 31~40 41~60 61~100 101以上	130 150 190 240 320	
公衆浴場用		200	24,000	201以上	120	
その他汚水用		40	7,600	41~60 61~100 101~400 401~1,000 1,001以上	230 270 310 360 420	

◎料金計算例(上水道料金:口径13mm、20mm、下水道料金:家事用、使用水量:42m³の場合)

上水道料金 基本料金 従量料金 第1段単価 120円 × 22m ³ =2,640円	下水道料金 基本料金 超過料金 単価 130円 × 10m ³ =1,300円 単価 150円 × 10m ³ =1,500円 単価 190円 × 2m ³ = 380円
上水道料金計 4,440円	下水道料金計 5,780円
上・下水道料金合計 10,220円、消費税1,022円、総合計11,242円	